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Sozialstatistik 

25/5/70 

Der Preisindex für die Lebenshaltung - mittlerer 4-Personen-Arbeitnehmerhaus­
halte - hat sich in Baclen-Württemberg von Mitte März bis Mitte April 197 0 um wei­
tere 0, 3% auf 122, 7% (1962 = 100) erhöht. 

Im gewogenen Durchschnitt zogen die Preisindizes für "Ernährung" mit 0, 5% so­
wie für "Getränke und Tabakwaren" mit 1, 6% am stärksten an. Im einzelnen ist 
auf die Verteuerung der Nahrungsmittel pflanzlichen Ursprungs (zum Teil aus sai­
sonalen Gründen) sowie von alkoholischen Getränken (vorwiegend im Gaststätten­
verbrauch} hinzuweisen. 

In den übrigen Konsumgüterbereichen hat sich die Auftriebstendenz der Preise ge -
genüber den vergangenen Monaten allgemein abgeschwächt. Die Steigerungsraten 
bewegten sich in Monatsfrist lediglich zwischen 0„2% und 0,3%. Auch die Anhebung 
der Mietpreise hielt sich mit 0,4% in Grenzen. Für den Bereich "Heizung und Be­
leuchtung" wurde - ausgelöst durch die Verbilligung von Kohle und Heizöl - ein In­
dexrückgang um 0, 8% nachgewiesen. Im April 1970 wurden jedoch keinesfalls in 
allen Regionalbereichen (wie in den vergangenen Jahren üblich) die Sommerrabat­
te für Kohle wirksam. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 

HERAUSGEBER: STATISTISCHES LANDESAMT BADEN-WURTTEMBERG 



Prei.sindex fOr die Lebenshaltung in Baden -Württemberg 
Mittlere Verbrauchergruppe 

Ausgabenstruktur 1962 
-·-· 

Originalsbasis ! 196;!_..,. 10·0 ll Umbasiert auf 1958 100 

M o n a t 

1965 

JClll~ 107·,3 

Fe)?rµar l07,4 

März 107,9 

April · 108,3 

Mai,. 109,3 

Juni 110,3 

Juli 111,1 

August 110,2 

lteptelJllber 109,9 

Oktober 110,2 

' November 110,7 

Dezember 111,1 

Jahresdurchschnitt 109,5 

Jahr 

1966 1967 1968 1969 1970. 1965 1,,, 1966 

111,4 ll4,J 115,4· ll'<',.'5 12~,4 115,8· 120,2 

111,4 114,2 115 11 1,1.7,6 121,s 11~,9 120,2 

112,0 114,4 ll5,2 117,9 122,3 .).l.6,5 120·,9 

112,3 114,4 115 11 118,4 122;7 116,9 121,2 

112,9 114,8 115,3 118,8 118,0 121,9 

112,9 114,9 115,9 119,3 119,1 121,9 

112,9 114,8 115,7 119,3 119,9 121,9 

112,7 114,1 115,4 119;0 118,9 121,6 

112,6 113,9" 115,4 119;0 118,6 121,5 

112,9 113,6 115,9 ~19,l l;l.8,9 121,9 

113,5 113,7 116,5 U.9,5 119,5 122,5 

113,9 113,6 116,8 119,9 119,9 122,9 

112,6 114,2 115,6 118,8 118,2 121,6 

P~eisindex fOr die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen 
Ausgabenstruktur 1962 

Um.basiert auf 
Originalbasis 1962 = 100 

1958 = 100 1 1950 = 100 1 
G r u p p e 

[ 
1 

·April ·März April ,April· 1970 
1969 ,1970 !970 

Mi ttl.ere Verbrauchergruppe 

Ernälirdng 114,5 116,6 117,2- 126,5 154,3 
Getränke und Tabakwaren 111,3 116,0 117,9, 117,7 99,9 
Wohnung 157,1 162,7 163,3 196,2 239,6 
Heizung und Beleu~htung 114,9 1'22,9 121,9 129,8 191,3 
Hausrat 101,5 105,0 105,2 108,0 120,4 
Bekleidung 112,2 116,0 116,2 · 123,7 131,2 
Reinigung und Körperpflege 120,1 124,4 124,8 135,7 151,2 
Bildung, Unterhaltung und 
J;)rholung 126,7 134,9 135,2 155,8 187,8 
Verkehr 115,8 117,4 117,6 125,8 162, 1 

Lebenshaltung 
insgesamt 118,4 122...,3 122,7 132,4 155,6 

Zusatzdarstellung: Ohne saieonabhängige Waren 3 ) 

Ernährung 

1 
114,8 

1 

119,5 
1 

119,6 
1 1 1 Le~enshaltung insgesamt 118,7 123,5 123,8 

Untere Verbrauchergruppe 

Lebenshaltung 1 
insgesamt 12"1,6 1 125,B 1 126,2 1 137,3 1 165,2 1 

l) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt flir 1950=100 : 1,26B5; für 1938~100 1,9833, 
2) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1962=100. 
3) Ohne Kartoffeln, Gemüse, Obst, Südfrüchte, Eier und frische Fische. 

2 

J,ahr 

1967 1968 1969 1970 

123,2 124,6 126,8 131,0 

123,3 124.,2 126,9 131,5 

123,5 124,3 127_,3 132;0 

123,5 J.24,2 127,B 132,4 

123,9 124,5 128,2 

12-t,o l.25,1 128,8 

1:t'J,O 124,9 128,8 

123,2 124,6 128,4 

122,9 124,6 128,4 

12216 125 1 1 laB,6 

122,7 125,8 .129,0 

122,6 126,1 129,4 

123,3 124,8 128,2 

Yeränderung 2) 

in " 
1938 = 100 Apdl 1970 

gegenüber 

März 

1 

April 
,1970 1969 

254,0 + 0,5 + 2,4 
267,1 + 1,6 + 5,9 
253,0 + 0,4 + 3,9 
260,9 - o,8 + 6,1 
211,3 + 0,2 + 3,6 
230,4 + 0,2 + 3,6 
245,3 + 0,3 + 3,9 

243,7 + 0,2 + 6,7 
224,1 + 0,2 + 1,6 

243,4" + 0,3 + 3,6 

1 
+ o, 1 

1 
+ 4,2 

+ 0,2 + 4,3 

250, 1 1 + 0,:1 1 + 3,8 



Preisindex für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen 
Mittlere Verbrauchergnippe 

Ausgabenstruktur 1962 

--

~riginolbasis 1ß62 = 100 

1 
W a r e n g r U p p e ,'-pril 11,ärz April 

f969 1,970 1970 

' 

Ernährung 
' 

NahrungBmittel pflanzl, Ursprungs 112,0 112,0 113,4 

Getrei.deerzeugnisse ; 121,6 128,2 128,6 
Brot 124,9 131,6 132,1 
8ackwaren 125,0 133,1 133,5 
'Nlthrritti!'l 111,9 117,0 117, 1 

Zucker, Süßwaren, Kakao und Schokolade 94,6 96,8 97;0 
Marmelade,, !tonig 1oa,9 107,5 107,3 
HüJ.senfrüchte 103,7 106,0 106,6 
Trockenfrüchte 112,6 118,0 118,5 
C:emüs.e- und Obstkonserven 93,3 93,5 93,5 
Pflanzliclie Öle und Fette 107,4 107,9 108,8 
Kartor:teln, Gemüse, Obst und Südfrüchte 113,1 103,8 107,6 
S-peisegewürze 113,1 117,7 117,8 

Nahrungsmittel tierischen Ursprungs 115,4 118,8 118,7 

Milch und Milcherzeugnisse 116,9 116,9 116,9 
Eier 110,9 100,8 99 ,9 
Schweineschmalz 88,4 97,6 97,6 
Fleisch, Fleischwaren und Gef_lügel 114,9 121,7 121,7 
Fisch und Fischwaren 123,7 137,7 137,4 

Nichtalkoholische G"etränke und Mahlzeiten 127,9 135,6 135,6 

Nichtalkoholische Getränke 105,9 112,4 112,6 
F~ftige M~hlz~iten 142,6 151,2 151,2 

Getränke und Tabakwaren 

Getränke 112,0 119,0 121,7 
'Bohnenkaffee und Tee 90,6 94,3 94,7 
Alkoholische Getränke 117,0 125,1 128,7. 

Tabakwaren 109,6 109,6 109,6 

Wohnung 

Wohnµngsmi!'te 159,6 164,6 165,3 
Reparaturen 121,7 134,7 134,7 

Heizung .'und Beleuchtung 

Holz 120,0 123,2 129,3 
1'ohle 123,0 143,6 141,5 
Gas 116,4 111, 7 111,7 
Elektrischer Strom 110,5 110,4 110,4 
Heizöl 81,2 90,5 84,6 
·Verschiedenes 103,6 105,2 105,2 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern. 

3 

Veränderung 1 ) 
in% 

April 1970 
gegenüber 

März fpril 
i970 1969 

+ 1,3 + 1,3 

+ 0,3 + 5,8 

+ 0,4 + 5,8 

+ 0,3 + 6,8 

+ 0,1 + 4,6 

+ 0,,2 + 2,5 

- 0,2 + 1,3 

+ 0,6 + 2,8 

+ 0,4 + 5,2 
- + 0,2 

+ 0,8 + 1,3 

+ 3,7 - 4,9 

+ 0,1 + 4,2 

- 0,1 + 2,9 

- -
- 0,9 - 9,9 

- + 10,4 

- + 5,9 

- 0,2 + 11,1 

- + 6,0 

+ 0,2 + 6,3 

- + 6,0 

+ 2,3 + 8,7 

+ 0,4 + 4,5 

+ 2,9 + 10,0 

- -

+ 0,4 + 3,6 

- + 10,7 

+ 5,0 + 7,8 

- 1,5 + 15,0 

- - 4,0 

- - ,o,, 1: 

- 6,5 + 4,2 

- + 1,5 
', 



Preisindex für die Lebensnaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen 
Mittlere Verbrauchergruppe 

W a r e n g r u p p e 

Hausrat 

Möbel aus Holz und Polstermöbel 
Betten, Decken, Gardinen, Teppiche 
Bett-, Haus- und Küchenwäsche 
Porzellan-, Steingut-, Glas- und Kunst­
stoffwaren 
Öfen und Herde (ohne Elektroherd) 
Küchengeräte aus Metall 
Uhren und Schmuck 
Elektrotechnische Gegenstände 
Werkzeuge und dergleichen 
Holz-, Korb-, Bürsten- und Gummiwaren 
Verschiedenes 
Reparaturen 

Bekleidung 

Oberkleidung 
Stoffe 
Herrenhut 
Unterkleidung 
Garne 
Lederwaren (ohne Schuhe) 
Schuhe 
Verschiedenes 
Leistungen 

Reinigung und Körperpflege 

s·eifen, Wasch- und Putzmittel 
Mittel zur Körper- und Gesundheitspflege 
Leistungen 

Bildung, Unterhaltung und Erholung 

Druckerzeugnisse 
Papier- und Schreibwaren 
Verschiedenes 
Leistungen 

Verkehr 

Öffentliche Verkehrsmittel 
Postgebühren 
Eigene Beförderungsmittel und deren 
Unterhaltung 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten 
Indexziffern. 

Ausgabenstruktur 1962 

Originalbasis 1962 = 100 

4 

April 
1969 

-112,2 
107,8 
111,9 

106,4 
105,1 
118,3 
10,5,7 

79,9 
114,4 
110,7 
106, 1 
122,0 

111,7 
106,6 
120,9 
105,1 
119,0 
116,7 
118,5 
97,4 

120,8 

109,6 
111,4 
·132,2 

136,8 
111,3 
112,1 
129,7 

124,7 
148,0 

109,6 

März 
1970 

117,9 
109,8 
116,2 

112,5 
108,9 
124,9 
105,4 
81,0 

122,2 
1'13,0 
107,3 
136,2 

115,6 
109,2 
122,6 
107,4 
121,8 
12t,1 
123,7 
97,3 

126,9 

111, 1 
113,8 
139,3 

146,0 
115,7 
118,7 
138,5 

124,7 
148,0 

111,9 

April 
1970 

118,5 
109,9 
116,7 

112,7 
108,9 
124,9 
105,-1 
81,0 

122,2 
113, 1 
107,4 
136,2 

115,8 
109,2 
122,6 
107,6 
122,1 
121,3 
123,9 
97,6 

127,1 

111,4 
113,8 
140,1 

146,4 
116,9 
118,7 
138,7 

124,7 
148,0 

112,3 

·+ 
+ 
+ 

+ 

+ 
+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

Veränderung 1) 
in 1' 

April 1970 
gegenliber 

März 
1970 

.0,5 
0,1 
0,4 

0,2 

0,1 
0,1 

0,2 

0,2 
0,2 
0,2 
0,2 
0,3 
0,2 

0,3 

0,6 

0,3 
1,0 

0,1 

0,4 

+ 

+ 
+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

April 
1969 

5,6 
1,9 
4,3 

5,9 
3,6 
5,6 
0,3 
1,4 
6,8 

+ 2,2 
+ 1,2 
+ 11,6 

+ 

+ 
+ 
+ 
+ 
+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 
+ 

+ 

+ 
+ 

+ 

+ 

3,7 
2,4 
1,4 
2,4 
2,6 
3,9 
4,6 
0,2 
5,2 

1,6 
2,2 
6,0 

7,0 
5,0 
5,9 
6,9 

2,5 




