

STATISTISCHE BERICHTE



M I 2 - m 4/70
Teil 2

Sozialstatistik

25/5/70

Preisindex für die Lebenshaltung April 1970

Der Preisindex für die Lebenshaltung - mittlerer 4-Personen-Arbeitnehmerhaushalte - hat sich in Baden-Württemberg von Mitte März bis Mitte April 1970 um weitere 0,3% auf 122,7% (1962 = 100) erhöht.

Im gewogenen Durchschnitt zogen die Preisindizes für "Ernährung" mit 0,5% sowie für "Getränke und Tabakwaren" mit 1,6% am stärksten an. Im einzelnen ist auf die Verteuerung der Nahrungsmittel pflanzlichen Ursprungs (zum Teil aus saisonalen Gründen) sowie von alkoholischen Getränken (vorwiegend im Gaststättenverbrauch) hinzuweisen.

In den übrigen Konsumgüterbereichen hat sich die Auftriebstendenz der Preise gegenüber den vergangenen Monaten allgemein abgeschwächt. Die Steigerungsraten bewegten sich in Monatsfrist lediglich zwischen 0,2% und 0,3%. Auch die Anhebung der Mietpreise hielt sich mit 0,4% in Grenzen. Für den Bereich "Heizung und Beleuchtung" wurde - ausgelöst durch die Verbilligung von Kohle und Heizöl - ein Indexrückgang um 0,8% nachgewiesen. Im April 1970 wurden jedoch keinesfalls in allen Regionalbereichen (wie in den vergangenen Jahren üblich) die Sommerrabatte für Kohle wirksam.

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet.

HERAUSGEBER: STATISTISCHES LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg
Mittlere Verbrauchergruppe
Ausgabenstruktur 1962

Monat	Originalbasis 1962 = 100 ¹⁾						Umbasiert auf 1958 = 100					
	Jahr						Jahr					
	1965	1966	1967	1968	1969	1970	1965	1966	1967	1968	1969	1970
Januar	107,3	111,4	114,4	115,4	117,5	121,4	115,8	120,2	123,2	124,6	126,8	131,0
Februar	107,4	111,4	114,2	115,1	117,6	121,8	115,9	120,2	123,3	124,2	126,9	131,5
März	107,9	112,0	114,4	115,2	117,9	122,3	116,5	120,9	123,5	124,3	127,3	132,0
April	108,3	112,3	114,4	115,1	118,4	122,7	116,9	121,2	123,5	124,2	127,8	132,4
Mai	109,3	112,9	114,8	115,3	118,8		118,0	121,9	123,9	124,5	128,2	
Juni	110,3	112,9	114,9	115,9	119,3		119,1	121,9	124,0	125,1	128,8	
Juli	111,1	112,9	114,8	115,7	119,3		119,9	121,9	123,2	124,9	128,8	
August	110,2	112,7	114,1	115,4	119,0		118,9	121,6	123,2	124,6	128,4	
September	109,9	112,6	113,9	115,4	119,0		118,6	121,5	122,9	124,6	128,4	
Oktober	110,2	112,9	113,6	115,9	119,1		118,9	121,9	122,6	125,1	128,6	
November	110,7	113,5	113,7	116,5	119,5		119,5	122,5	122,7	125,8	129,0	
Dezember	111,1	113,9	113,6	116,8	119,9		119,9	122,9	122,6	126,1	129,4	
Jahresdurchschnitt	109,5	112,6	114,2	115,6	118,8		118,2	121,6	123,3	124,8	128,2	

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen
Ausgabenstruktur 1962

Gruppe	Originalbasis 1962 = 100			Umbasiert auf			Veränderung in % April 1970 gegenüber	
				1958 = 100	1950 = 100	1938 = 100		
	April 1969	März 1970	April 1970	April 1970			März 1970	April 1969

Mittlere Verbrauchergruppe

Ernährung	114,5	116,6	117,2	126,5	154,3	254,0	+ 0,5	+ 2,4
Getränke und Tabakwaren	111,3	116,0	117,9	117,7	99,9	267,1	+ 1,6	+ 5,9
Wohnung	157,1	162,7	163,3	196,2	239,6	253,0	+ 0,4	+ 3,9
Heizung und Beleuchtung	114,9	122,9	121,9	129,8	191,3	260,9	- 0,8	+ 6,1
Hausrat	101,5	105,0	105,2	108,0	120,4	211,3	+ 0,2	+ 3,6
Bekleidung	112,2	116,0	116,2	123,7	131,2	230,4	+ 0,2	+ 3,6
Reinigung und Körperpflege	120,1	124,4	124,8	135,7	151,2	245,3	+ 0,3	+ 3,9
Bildung, Unterhaltung und Erholung	126,7	134,9	135,2	155,8	187,8	243,7	+ 0,2	+ 6,7
Verkehr	115,8	117,4	117,6	125,8	162,1	224,1	+ 0,2	+ 1,6
Lebenshaltung insgesamt	118,4	122,3	122,7	132,4	155,6	243,4	+ 0,3	+ 3,6

Zusatzdarstellung: Ohne saisonabhängige Waren ³⁾

Ernährung	114,8	119,5	119,6	:	:	:	+ 0,1	+ 4,2
Lebenshaltung insgesamt	118,7	123,5	123,8	:	:	:	+ 0,2	+ 4,3

Untere Verbrauchergruppe

Lebenshaltung insgesamt	121,6	125,8	126,2	137,3	165,2	250,1	+ 0,3	+ 3,8
-------------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

1) Umbasisierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1950=100 : 1,2685; für 1938=100 : 1,9833.

2) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1962=100.

3) Ohne Kartoffeln, Gemüse, Obst, Süßfrüchte, Eier und frische Fische.

Preisindex für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
Mittlere Verbrauchergruppe
Ausgabenstruktur 1962

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1962 = 100			Veränderung 1) in % April 1970 gegenüber	
	April 1969	März 1970	April 1970	März 1970	April 1969
Ernährung					
Nahrungsmittel pflanzl. Ursprungs	112,0	112,0	113,4	+ 1,3	+ 1,3
Getreideerzeugnisse	121,6	128,2	128,6	+ 0,3	+ 5,8
Brot	124,9	131,6	132,1	+ 0,4	+ 5,8
Backwaren	125,0	133,1	133,5	+ 0,3	+ 6,8
Nährmittel	111,9	117,0	117,1	+ 0,1	+ 4,6
Zucker, Süßwaren, Kakao und Schokolade	94,6	96,8	97,0	+ 0,2	+ 2,5
Marmelade, Honig	105,9	107,5	107,3	- 0,2	+ 1,3
Hülsenfrüchte	103,7	106,0	106,6	+ 0,6	+ 2,8
Trockenfrüchte	112,6	118,0	118,5	+ 0,4	+ 5,2
Gemüse- und Obstkonserven	93,3	93,5	93,5	-	+ 0,2
Pflanzliche Öle und Fette	107,4	107,9	108,8	+ 0,8	+ 1,3
Kartoffeln, Gemüse, Obst und Süßfrüchte	113,1	103,8	107,6	+ 3,7	- 4,9
Speisegewürze	113,1	117,7	117,8	+ 0,1	+ 4,2
Nahrungsmittel tierischen Ursprungs	115,4	118,8	118,7	- 0,1	+ 2,9
Milch und Milcherzeugnisse	116,9	116,9	116,9	-	-
Eier	110,9	100,8	99,9	- 0,9	- 9,9
Schweineschmalz	88,4	97,6	97,6	-	+ 10,4
Fleisch, Fleischwaren und Geflügel	114,9	121,7	121,7	-	+ 5,9
Fisch und Fischwaren	123,7	137,7	137,4	- 0,2	+ 11,1
Nichtalkoholische Getränke und Mahlzeiten	127,9	135,6	135,6	-	+ 6,0
Nichtalkoholische Getränke	105,9	112,4	112,6	+ 0,2	+ 6,3
Fertige Mahlzeiten	142,6	151,2	151,2	-	+ 6,0
Getränke und Tabakwaren					
Getränke	112,0	119,0	121,7	+ 2,3	+ 8,7
Bohnenkaffee und Tee	90,6	94,3	94,7	+ 0,4	+ 4,5
Alkoholische Getränke	117,0	125,1	128,7	+ 2,9	+ 10,0
Tabakwaren	109,6	109,6	109,6	-	-
Wohnung					
Wohnungsmiete	159,6	164,6	165,3	+ 0,4	+ 3,6
Reparaturen	121,7	134,7	134,7	-	+ 10,7
Heizung und Beleuchtung					
Holz	120,0	123,2	129,3	+ 5,0	+ 7,8
Kohle	123,0	143,6	141,5	- 1,5	+ 15,0
Gas	116,4	111,7	111,7	-	- 4,0
Elektrischer Strom	110,5	110,4	110,4	-	- 0,1
Heizöl	81,2	90,5	84,6	- 6,5	+ 4,2
Verschiedenes	103,6	105,2	105,2	-	+ 1,5

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.

Preisindex für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
Mittlere Verbrauchergruppe
Ausgabenstruktur 1962

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1962 = 100			Veränderung ¹⁾ in % April 1970 gegenüber	
	April 1969	März 1970	April 1970		
Hausrat					
Möbel aus Holz und Polstermöbel	112,2	117,9	118,5	+ 0,5	+ 5,6
Betten, Decken, Gardinen, Teppiche	107,8	109,8	109,9	+ 0,1	+ 1,9
Bett-, Haus- und Küchenwäsche	111,9	116,2	116,7	+ 0,4	+ 4,3
Porzellan-, Steingut-, Glas- und Kunststoffwaren	106,4	112,5	112,7	+ 0,2	+ 5,9
Öfen und Herde (ohne Elektroherd)	108,1	108,9	108,9	-	+ 3,6
Küchengeräte aus Metall	118,3	124,9	124,9	-	+ 5,6
Uhren und Schmuck	105,7	105,4	105,4	-	- 0,3
Elektrotechnische Gegenstände	79,9	81,0	81,0	-	+ 1,4
Werkzeuge und dergleichen	114,4	122,2	122,2	-	+ 6,8
Holz-, Korb-, Bürsten- und Gummiwaren	110,7	113,0	113,1	+ 0,1	+ 2,2
Verschiedenes	106,1	107,3	107,4	+ 0,1	+ 1,2
Reparaturen	122,0	136,2	136,2	-	+ 11,6
Bekleidung					
Oberkleidung	111,7	115,6	115,8	+ 0,2	+ 3,7
Stoffe	106,6	109,2	109,2	-	+ 2,4
Herrenhut	120,9	122,6	122,6	-	+ 1,4
Unterkleidung	105,1	107,4	107,6	+ 0,2	+ 2,4
Garne	119,0	121,8	122,1	+ 0,2	+ 2,6
Lederwaren (ohne Schuhe)	116,7	121,1	121,3	+ 0,2	+ 3,9
Schuhe	118,5	123,7	123,9	+ 0,2	+ 4,6
Verschiedenes	97,4	97,3	97,6	+ 0,3	+ 0,2
Leistungen	120,8	126,9	127,1	+ 0,2	+ 5,2
Reinigung und Körperpflege					
Seifen, Wasch- und Putzmittel	109,6	111,1	111,4	+ 0,3	+ 1,6
Mittel zur Körper- und Gesundheitspflege	111,4	113,8	113,8	-	+ 2,2
Leistungen	132,2	139,3	140,1	+ 0,6	+ 6,0
Bildung, Unterhaltung und Erholung					
Druckerzeugnisse	136,8	146,0	146,4	+ 0,3	+ 7,0
Papier- und Schreibwaren	111,3	115,7	116,9	+ 1,0	+ 5,0
Verschiedenes	112,1	118,7	118,7	-	+ 5,9
Leistungen	129,7	138,5	138,7	+ 0,1	+ 6,9
Verkehr					
Öffentliche Verkehrsmittel	124,7	124,7	124,7	-	-
Postgebühren	148,0	148,0	148,0	-	-
Eigene Beförderungsmittel und deren Unterhaltung	109,6	111,9	112,3	+ 0,4	+ 2,5

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.